Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2019  № 1849
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 10.06.2014 № 2052
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с кадровыми изменениями администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации города Чебоксары от 10.06.2014 № 2052 «Об утверждении состава и положения о комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Чебоксарского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, а также установке памятников и мемориальных досок», изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Пункт 3 постановления администрации города Чебоксары от 28.10.2016 № 2926 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 10.06.2014 № 2052» признать утратившим силу.

3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства И.Л. Кучерявого

Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков

	Приложение

к постановлению администрации города Чебоксары

от 30.07.2019 № 1849
Приложение №2
Утвержден
постановлением администрации
города Чебоксары
от 10.06.2014  № 2052

Состав

комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Чебоксарского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, а также установке памятников и мемориальных досок
Кучерявый Иван Леонидович – заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальник управления архитектуры и градостроительства, председатель Комиссии;
Мамуткин Вениамин Викентьевич – заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары – главный архитектор города Чебоксары, заместитель председателя Комиссии;
Федорова Екатерина Петровна – главный специалист отдела генерального плана МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары, секретарь Комиссии.
Члены Комиссии:
Андреев Федор Владимирович – заместитель главы администрации Ленинского района города Чебоксары;
Афанасьев Юрий Васильевич – заместитель главы администрации Калининского района города Чебоксары;
Битеев Александр Валентинович – начальник отдела инфраструктуры пространственных данных и обеспечения информационного взаимодействия филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата» по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);
Васюков Сергей Васильевич – начальник отдела геодезии и картографии Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике (по согласованию);
Владимиров Николай Николаевич – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике, заместитель главы города Чебоксары - председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);
Ильина Инна Ильинична – начальник отдела профессионального искусства, образования и народного творчества Министерства по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (по согласованию);
Ипатьев Александр Витальевич – директор бюджетного учреждения Чувашской Республики «Государственный центр по охране культурного наследия» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (по согласованию);
Кириллов Антон Петрович – начальник отдела организации дорожного движения муниципального бюджетного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»;

Константинов Юрий Николаевич – заместитель главы администрации Московского района города Чебоксары;
Кортунов Олег Игоревич – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (по согласованию);
Никоноров Дмитрий Валерьянович – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству (по согласованию);
Рахимов Радий Каримович – руководитель группы территориального планирования ООО «Мой город», член Союза архитекторов России, Заслуженный архитектор Чувашской Республики (по согласованию);
Харитонова Валентина Григорьевна – ведущий научный сотрудник исторического направления, кандидат исторических наук бюджетного научного учреждения Чувашской Республики «Чувашский государственный институт гуманитарных наук» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (по согласованию).
_____________________________
010-2